Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 244/2023

Indica ao Prefeito Municipal que, quando da
inauguração de novas obras ligadas a saúde,
sugira formalmente à Câmara Municipal que se
denomine o próprio com o nome de Aloísio
Pezzota, farmacêutico de carreira devotada ao
município por mais de 50 anos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Prefeito
Municipal que, quando da inauguração de novas obras ligadas a saúde, sugira
formalmente à Câmara Municipal que se denomine o próprio com o nome de Aloísio
Pezzota, farmacêutico de carreira devotada ao município por mais de 50 anos.

JUSTIFICATIVA:

Com as vindouras inaugurações de obras no
município, é fundamental que se aproveite os ensejos para a eternização da memória
de figuras ilustres da história são-roquense, honrando o nome daqueles que se
entregaram de corpo e alma para construir uma cidade digna.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
21 de março de 2023.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 20:01 4069/2023/AO

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FK22DAJ7AK2ER95S
		2023-03-22T10:00:11-0300